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Børne- og Undervisningsudvalget 

 

Til: 

Dato: 

Udvalgets medlemmer 

28. oktober 2014 

Forslag vedtager af Europarådets Parlamentariske Forsamling 

 

Delegationssekretæren for Den danske delegation til Europarådets Parlamen-

tariske Forsamling har til orientering fremsendt nedenstående resuméer af 

forslag, der blev vedtaget af Europarådets Parlamentariske Forsamling under 

den seneste session. 

 

Good governance and enhanced quality in education (Doc. 13585, res. 2013 

og rec. 2054) 

 

Resolutionsforslaget anfører, at kvalitet i undervisningen er afgørende for 

vores samfunds trivsel, og at forbedrede europæiske uddannelsessystemer er 

et fundamentalt værktøj i tilgangen til dagens centrale samfundsmæssige 

udfordringer. Derfor opfordres medlemslandene bl.a. til at udforme sammen-

hængende uddannelsespolitikker, der fokuserer på elevernes trivsel og præ-

stationer og behovet for at undgå social eksklusion, at overvåge kvaliteten i 

uddannelsessystemet, at sikre ikke-diskrimination i adgangen til uddannelse, 

at fremme kønsmæssig ligestilling i og gennem uddannelse, at fremme ud-

dannelse i den europæiske humanistiske tradition, at søge at gøre lærerger-

ningen mere attraktiv samt at gøre styringen af uddannelserne mindre bu-

reaukratisk. 

 

Rekommandationsforslaget opfordrer Ministerkomiteen til at lade relevansen 

og virkningen af eksisterende nationale og internationale kvalitetsevaluerings-

systemer analysere samt søge at styrke samarbejdet og synergien mellem 

medlemslandene. 

 

Der var stillet 3 mindre ændringsforslag til resolutionsforslaget, hvoraf de 2 

blev vedtaget.  

 

Rekommandationsforslaget blev vedtaget uændret. 
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Raising the status of vocational education and training (Doc. 13590 og res. 

2014) 

 

Resolutionsforslaget beklager, at erhvervsuddannelserne står over for mange 

udfordringer så som mangel på kvalitet, social anerkendelse og respekt sam-

menlignet med andre uddannelsesformer. Derfor opfordres medlemslandene 

bl.a. til at skabe nationale og lokale strategier og politikker for erhvervsuddan-

nelserne, at involvere sociale partnere, lokale og regionale myndigheder, 

arbejdsgiverorganisationer og civilsamfundet i almindelighed i udvikling af 

disse strategier, sørge for økonomiske incitamenter som stipendier for de 

studerende på erhvervsuddannelserne, fremme gensidig anerkendelse af 

erhvervsuddannelser i Europa, forbedre informationen til de unge om betyd-

ningen af og mulighederne for erhvervsuddannelser, og endelig opfordres den 

private sektor kraftigt til at styrke samarbejdet med uddannelsesinstitutioner 

for erhvervsuddannelser.  

 

Resolutionsforslaget blev vedtaget uændret. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jørgen Nielsen, 

udvalgssekretær 

 


